[image: ]
	ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Comissão Especial de Licitação – CEL
	Fls.

Rubrica

ADENDO ESCLARECEDOR

Pregão Eletrônico Nº. 343/2017/CEL/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 01.2101.01225-00/2017/SEJUS
OBJETO: Aquisição de refeições prontas (desjejum, almoço, jantar e lanche da noite), para atender as necessidades da Unidade Prisional do Município de Machadinho do Oeste/RO.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira, e a equipe de apoio, designados por força das disposições contidas na Portaria nº 031, de 01 de agosto de 2017, torna público aos interessados, em especial, as empresas que retiraram o instrumento convocatório, que houve alteração no Edital em anexo nos sites da Supel, TCE-RO e Comprasnet, como segue:
                      DO EDITAL
	ONDE-SE LÊ:
	LEIA-SÊ:

	PREÂMBULO
DATA: 27/07/2017.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 10h00min
	DATA: 29/08/2017.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 10h00min

	7.1. “...até o horário limite de início da Sessão Pública, ou seja, até às 09h59mindo dia 27/07/2017, horário de Brasília...”

	7.1. . “...até o horário limite de início da Sessão Pública, ou seja, até às 09h59mindo dia 29/08/2017, horário de Brasília...”

	8.1. A partir das 10h00min. (horário de Brasília/DF) do dia 27/07/2017e de conformidade com o estabelecido neste Edital, terá início a sessão pública do presente Pregão Eletrônico.
	8.1. A partir das 10h00min. (horário de Brasília/DF) do dia29/08/2017e de conformidade com o estabelecido neste Edital, terá início a sessão pública do presente Pregão Eletrônico.

                     Considerando que as alterações no Edital se tratam de correções de caráter meramente esclarecedoras e/ou complementares não           causam alteração na formulação das propostas ou em suas condições, o prazo fixado para abertura do certame e demais itens e condições permanecem INALTERADOS, em observação ao art. 21 § 4º, da Lei 8.666/93. O Edital corrigido encontra-se disponível para consulta e retirada, gratuitamente, no site: www.rondonia.ro.gov.br/supel.
Publique-se.
Porto Velho/RO, 18 de agosto de 2017.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
[bookmark: _GoBack]Pregoeira da CEL
Mat. 30094012

VGJ                 Avenida Farquar Bairro: Pedrinhas – Palácio Rio Madeira – Curvo 3 – 1º andar - Tel: (69) 3216-5139 – Porto Velho – RO

                                                                                                                                                                                                 SILVIA CAETANO RODRIGUES
                                                                                                                                                                                                   Presidente CEL/SUPEL/RO
                                                                                                                                                                                                      Portaria 020 de 01/04/2013.

image1.png